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LES MESURES

APR, ETAM, Cadres

Budget global d’augmentation

Indemnité progressive de transport

APR et ETAM
AGS 1,4%
Talon :
Mesures individuelles

. Un bloc pour tous jusqu’a K185

Accord reconnaissance

Cadres

Augmentations individuelles

Augmentation minimum 1,5%

Taux de couverture de



REVALORISATION DE 10% DE L’INDEMNITE PROGRESSIVE DE TRANSPORT

Indemnité progressive de transport
(par jour travaillé)

Distance kilométrique

de 1kma-de 10 km

de 10 km a - de 20 km

de 20 km a - de 30 km
de 30 km et plus

DRH FRANCE

Montan
de I'IPT

1,45 €
1,55 €
1,66 €
1,77 €

+10%

FEVRIER 2018

Distance kilométrique

de 1 kma-de 10 km

de 10 kma - de 20 km

de 20 kma - de 30 km
de 30 km et plus

| | RENAULT CONFIDENTIAL C

Montan
de I'lPT

1,60 €
171 €
1,83 €
1,95 €

RENAULT



REVALORISATION DE 10% DES PRIMES MEDAILLE DU TRAVAIL

La médaille d’honneur du travail, instituée par un décret du 15 mai 1948, modifieé en
dernier par le décret n° 2000-1015 du 17 octobre 2000, est destinée a récompenser des
services honorables effectués par toute personne salariée ou assimilée aupres de ses
différents employeurs.

Nombre d’années . Nombre d’années .
. - Prime e . Prime
d’ancienneté d’ancienneté
30 ans 300 € 30 ans 330 €
+10%

35ans 400 € 35ans 440 €

40 ans 500 € 40 ans 550 €
A laquelle s’ajoute le cadeau ou la A laquelle s’ajoute le cadeau ou la
majoration de la prime dont le majoration de la prime dont le
montant est porté a 100 €. montant est porté a 110 €.
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INDEMNITES JOURNALIERES POUR LES DEPLACEMENTS

Dans le cadre des déplacements France
de moins de 3 mois

Actuel Futur

Pas de différenciation

PARIS/PROVINCE REGION ILE-DE-FRANCE  AUTRES REGIONS

68,0 € 105,0 € 87,6 €
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IMPACT DE L’AGS DE 1,4% SUR LES PRIMES

Outre la base 35 heures, ’'AGS s’applique sur I’ensemble des primes :

DRH FRANCE

Prime d’ancienneté

Prime différentielle horaire
Prime d’équipe et de samedi
Primes de conditions de travalil
Primes de vétements de travail

Taux horaire

— Casse-croute

— Pause

Allocations semestrielles
— Fixe

— Hiérarchisé

FEVRIER 2018
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EFFET DU TALON DE 25 € - BAREMES DE PROVINCE

APR AGS de 1,4% ETAM

avec un talon de 25 €

Effet du talon

Coeff. Base de 25 € Coeff. Mini
170 152122 € 1,64% 170 1521,22 €
180 1521,22 €
0
175 1 545,66 € 1,62% = 153768 €
180 1576,65 € 1,59% 200 159563 €
210 165439 €
185 1618,13 € 1,54% 990 1714,68 €
185 CS 1649,96 € 1,52% 225 1714,68 €
230 1744 83 €
195 1716,71 € 1,46% 540 1778,20 €
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Effet du talon

de 25 €
1,64%
1,64%
1,63%
1,57%
1,91%
1,46%
1,46%
1,43%
1,41%
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MESURES INDIVIDUELLES

Mesures individuelles
Pour les APR et les ETAM

1,4% dont 0,2% d’ancienneté
Taux de couverture de

APR

Compléments de carriére :
o 15€,20€,25€

Blocs et promotions

o Un bloc pour tous les salariés jusqu’au
coefficient 185

o Populations spécifiques
o Passage APR > ETAM et parcours
o Bacs pros

o Autres blocs et promotions

ETAM

Augmentations et promotions
o 1,0%, 1,5%, 2,0%, 2,5%, 5,0%
o Populations spécifiques
o Jeunes techniciens supeérieurs
débutants bac+2

o Parcours CUET filiére 611
o Repositionnement CU et techniciens

Prime 500 € ou 1000 €



VALEUR D’UN BLOC POUR LES COEFFICIENTS JUSQU’A K185
APR

Région lle-de-France

Coeff.

1760 2 175

175 - 180

180 > 185

185 > CS

DRH FRANCE

Base

152122 €

1564,16 €

1 595,68 €

1638,17 €

Valeur du bloc
42,94 €
31,52 €
42,49 €

32,56 €

FEVRIER 2018

Autres régions

Coeff.

170 = 175

175 - 180

180 = 185

185 - CS

Base

152122 £

1545,66 €

1576605 €

1618,13 €
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Valeur du bloc
24 44 €
30,99 €
41,48 €

31,77 €

RENAULT



EFFET COMBINE TALON

Coeff.

DRH FRANCE

170

175

180

185

APR

Base

152122 €
1564,16 €
1595,68 €

1638,17€

Talon

256
25€
25 €
25%€

Région lle-de-France

Bloc

42,94 €
31,92 €
42,49 €

32,56 €

Total

67,94 €
0,52 €
67,49 €

57,56 €

Effet
combiné

4,5%
3,6%

4,2%

3,5%

FEVRIER 2018

Coeff.

170

175

180

185

Base

152122 €
1545,66 €
1576,65 €

1618,13€

Talon

2HE
e
25¢€

20%€
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+ BLOC JUSQU’A K185

Autres régions

Bloc

24,44 €
30,99 €
41,48 €

31,77 €

Total

49,44 €
55,99 €
66,48 €

56,77 €

Effet
combiné

3,3%
3,6%
4,2%

3,5%

RENAULT



APR ET ETAM : ACCORD RECONNAISSANCE

Accord reconnaissance

Mesures complémentaires au budget

APR ETAM
« Opérateurs sénior « Adjoint au Chef d’Atelier

o Mise au niveau P2 o Mise au niveau K 335
o 100% des personnes concernées o 100% des personnes concernées

« P1CS + 15 ans dans le « Promotion au statut cadre

coefficient o PRRE
o 410 éligibles a 'TUEM 1 o Primes PCCC et PSD

o 60% des éligibles
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CALENDRIER DE
RESSOURCES 2019

DRH FRANCE

Janvier :

Versement de 50% des primes encadrement de 2018

Prime exceptionnelle de pouvoir d'achat

Mars :

Intéressement financier (exercice 2018)

300 € uniformes + 93,64€ pour 100 € de rémunération moyenne mensuelle brut intéressement (versement avec
la paie de mars)

Avril :

Pour les APR et les ETAM A.G.S. de 1,4 % avec un talon mensuel de 25 €

Pour les APR B.Iocs'd_e compefe_nce, promotions, compléments de carriére et Unité
d'Expérience Métier

Pour les ETAM Promotions et augmentations individuelles

Primes de performance individuelle de 500 € ou 1 000 €

Pour les Cadres Mesuresde la campagne de rémunération

Juin :

Allocation de vacances ETAM et APR (Versement avec la paie de juin )
- montant uniforme de 277, 29 €
- montant hierarchisé de 221,79 € au coefficient 100

Non affecté par le chdmage partiel

Juillet :

Versement de 50% des primes encadrement de 2019

Blocs de compétence, promotions, compléments de carriére et Unités

Pour les APR : d'Expérience Métier

Octobre :

Blocs de compétence, promotions, compléments de carriére et Unités

FOlE AR d'Expérience Métier

Novembre :

Allocation de fin d'année ETAM et APR (Versement avec la paie de novembre)
- montant hierarchisé de 299,67 € au coefficient 100

Non affecté par le chdmage partiel

Décembre :

Blocs de compétence, promotions, compléments de carriére et Unité

Pacrles AER.: d'Expérience Métier

A date anniversaire :

En cours d'exercice :

Avril a décembre :

Pour les APR, ETAM et Cadres : ancienneté
Versement intéressement établissement
Pour les APR et les ETAM : Promotions ETAM, promotions Cadre




